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V Brně dne
Naše zn.:   2024/13430/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm                               

Vaše zn.: 
Veřejná zakázka – FN BRNO – NBP – Rekonstrukce plynové kotelny v budově J1 - Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4
Vážení,
zadavatel obdržel dne 30. 01. 2024 a dne 05. 02. 2024 následující dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem FN BRNO – NBP – Rekonstrukce plynové kotelny v budově J1. Navzdory skutečnosti, že byly tyto dotazy zaslány po lhůtě určené v odst. VI. 2 zadávací dokumentace, zadavatel sděluje k těmto dotazům následovné:
Dotaz:

1) Dle výkresu č. 1.4 (ZTI – Půdorys strojovny) má být nově instalován rozdělovač teplé vody a cirkulace. Ve výkazu výměr se rozdělovač teplé vody a cirkulace nenachází. Jaké rozměry, materiál, dimenze, hrdla, PN má rozdělovač mít? Do jaké položky se má rozdělovač teplé vody a cirkulace ocenit?
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Odpověď na dotaz:

Rozdělovač teplé vody a cirkulace bude zhotoven z potrubí a tvarovek z nerezového potrubí 1.4404 54x2,0-IZ pro cirkulaci a 1.4404 76,1x2,0-IZ pro teplou vodu. Položky jsou obsaženy v oddílu 722 – vnitřní vodovod (montáž trubních dílů, potrubí nerezové – dodávka+montáž).
Dotaz:

2) Dle doplňujících informací od zadavatele má neužší místo v manipulační trase 79,5 cm. Nové instalované zařízení bude širší než 79,5 cm, např. nerezové akumulační nádoby dle výkresu č. 1.7 budou široké cca 95 cm. Budou nezbytné stavební práce na úpravu manipulační trasy. Tyto stavební práce nejsou vyspecifikované ve výkazu výměr. Do jaké položky má zhotovitel tyto práce ocenit a o jakém rozsahu (specifikace jednotlivých položek/činností/dodávek materiálu)?
Odpověď na dotaz:

Účastník může náklady stavebních prací nacenit do výkazu výměr dílu 700 HZS, položka č. 62: Práce spojené s transportem navržených zařízení. 

Zadavatel nedokáže tyto stavební práce specifikovat na položku/činnosti nebo dodávky, protože toto bude záležet na dodávané technologii, rozměrech jednotlivých zařízení, které zná účastník lépe než zadavatel a účastníkem zvoleného postupu montáže. Z tohoto důvodu umožnil zadavatel prohlídku místa plnění. Zadavatel požaduje, aby v případě bouracích prací bylo všechno vráceno do původního stavu.
Dotaz:
3) Smlouva o dílo odst. V.2:

Lze uvažovat, že Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí staveniště a zahájení stavebních úprav – odst. V.2 b), až po splnění odst. V.2 a) – tedy po přejímce hlavních dodávek potřebných k úplné funkčnosti díla a potvrzení písemného zápisu z přejímky / kontroly?

Příp. k jakému cca datu / v jaké lhůtě od nabytí účinnosti smlouvy Objednatel zvažuje zaslání písemné výzvy k převzetí staveniště a zahájení stavebních úprav
Odpověď na dotaz:

Ano, lze uvažovat, že zadavatel vyzve úspěšného dodavatele k převzetí staveniště až po tom, co bude technologie kompletně vyhotovena a bude možné ji montovat.

Zadavatel má zájem vyzvat úspěšného dodavatele k převzetí staveniště a zahájení montáže v co nejkratší době po přejímce hlavních dodávek.

Dotaz:
4) Smlouva o dílo odst. XVI.1:

„V případě prodlení Zhotovitele se smluvními termíny nebo termíny v smysle harmonogramu nebo s dokončením části díla, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2% z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení a Zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu Objednateli zaplatit.“

Smluvní sankci považujeme vzhledem k rozsahu realizační zakázky za nepřiměřenou. Opravdu Objednatel uvažuje s takto vysokou smluvní sankcí? Bylo by možné tuto smluvní sankci snížit?
Odpověď na dotaz:

Zadavatel nepovažuje smluvní pokutu za nepřiměřenou vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rekonstrukci zdroje tepla, který má zájem používat už v následující topní sezoně a taky má povinnost zabezpečit dodávky tepla a teplé vody ze zdravotních a hygienických důvodů. Vzhledem k těmto skutečnostem zadavatel tuto smluvní pokutu nesníží.
Dotaz:
5) SoD, odstavec VI.11 - Objednatel prohlašuje, že na část plnění dle smlouvy, a to na vybrané stavební a montážní práce, se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o dani z přidané hodnoty“).
Tomuto ustanovení smlouvy nerozumíme. Neobjasnil nám jej ani daňový poradce. Domníváme se, že takovýto postup není možný. Prosíme o kontrolu, vysvětlení a případně úpravu znění smlouvy.
Odpověď na dotaz:
§ 92a zákona o dani z přidané hodnoty upravuje režim přenesené daňové povinnosti, zdali se na některé ze stavebních a montážních prací, které bude uskutečňovat úspěšný dodatel, tento režim vztahuje.
Dotaz:
6) SoD, odstavec XVII.1. – odstoupení od smlouvy v případě nepředložení bankovní záruky. Bankovní záruka není smlouvou vyžadována, prosíme proto o úpravu tohoto článku smlouvy.

Odpověď na dotaz:
Protože bankovní záruka není požadována, toto ustanovení se nepoužije. Pro zvýšení právní jistoty zadavatel upraví návrh smlouvy o dílo. Aktuální znění návrhu smlouvy o dílu je přílohou tohoto vysvětlení.
Dotaz:
7) Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu po celou dobu záruky – tj. po dobu 5ti let. Máme tomu rozumět tak, že vedle servisu dodaných zařízení požadovaného výrobci zařízení má zhotovitel po celou záruční dobu zajišťovat i revize a kontroly vyplývající z platné legislativy - např. pravidelné revize plynoinstalací, tlakových nádob, kontroly spalinových cest atp.? Domníváme se, že přesné nevymezení servisu povede k rozdílnosti nabídek a v budoucnu může být příčinou neshod mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Jaký je požadovaný rozsah servisu zařízení MaR?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel obdobný dotaz už zodpověděl ve vysvětlení zadávací dokumentaci č. 1 ze dne 19. 01. 2024 (odpověď na dotaz č. 2).
Lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje a bude uvedena na profilu zadavatele. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA

ředitel







MUDr. Ivo Rovný, MBA
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Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz

